Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 254/UFFS/2015

DIVULGAÇÃO DO GABARITO OFICIAL DO PROCESSO SELETIVO PARA

INGRESSO NOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL -

UFFS, no uso de suas atribuições legais, torna público o Gabarito Oficial do Processo

Seletivo para ingresso nos Programas de Residência Médica, com ingresso em 2015.1,

regido pelos Editais nº 161/UFFS/2015, de 10 de março de 2015, alterado pelos Editais nº

170/UFFS/2015 e 206/UFFS/2015 e 218/UFFS/2015, de 18 de março de 2015.

1 GABARITO PROVISÓRIO - PROVA DE PEDIATRIA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C D C A B A B E B A C E D D C A E D E

2 GABARITO PROVISÓRIO - PROVA DE MEDICINA GERAL
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B C E C D D B A D * B C B B D B B B D B B D * D C

*Todas as alternativas da questão 10 e 23 estão corretas (“A”, “B”, “C”, “D” e “E”)

3 Recurso referente à Questão 10 da prova de Medicina Geral: DEFERIDO

4 Recurso referente à Questão 19 da Prova de Medicina Geral: INDEFERIDO

Chapecó-SC, 24 de março de 2015.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS